проект

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «___» сентября 2025 года                                                                                       №____

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан от 26.05.2023 № 34-270
«Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в
Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-
частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», Законом Республики Татарстан от 1 августа 2011 года №
50-ЗРТ «О государственно-частном партнерстве в Республике Татарстан», Совет
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципально-частном партнерстве в

Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от
26.05.2023 № 34-270 (в редакции решения Совета Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан от 27.12.2024 № 51-393) (далее – Положение) следующие
изменения:

- подпункт 20 пункта 7.1. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«20) совокупность зданий, частей зданий или помещений, объединенных единым

назначением, включающих комплекс систем инженерно-технического обеспечения,

спроектированных и используемых для размещения оборудования, обеспечивающего

обработку и (или) хранение данных (центры обработки данных);».
  2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2026 года.

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского
муниципального района  на Портале муниципальных образований Республики
Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными
органами поселений.

 Заместитель Главы
 Новошешминского муниципального района                                                      Н.И. Попкова

https://novosheshminsk.tatarstan.ru/